
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

PORTARIA Nº 002, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

 
  
 O Chefe do Departamento de  Direito, no uso de suas atribuições: 
 
  
 RESOLVE: 
 
  
 Art. 1º. Designar os professores Pedro Ivo Ribeiro Diniz, Bruno Henrique 
Gonçalves e Leonardo Gomes Penteado Rosa, sob a presidência do primeiro, para 
compor Comissão Examinadora do Processo Seletivo de Professor Substituto, área 
Direito Civil, nos termos do Edital PRGDP 1/2015; e o professor David Francisco Lopes 
Gomes, como suplente.  
 
 Art. 2o. A sessão pública de sorteio do tema da prova didática será realizada no dia 
23 de fevereiro de 2015, às 9h00min, na Sala de Aula do Departamento de Direito. 
 
 Art. 3o. A sessão pública de aplicação da prova didática será realizada no dia 25 de 
fevereiro de 2015, às 9h00min, na Sala de Aula do Departamento de Direito. 
 
 Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 


